ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 марта 2023 года
                                                                                     №45/242-5
О тексте сообщения о приеме предложений по кандидатурам членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса

(в резерв составов участковых комиссий)

 Руководствуясь пунктами  4 и 5.1 статьи  27 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия городского округа Перевозский Нижегородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый текст сообщения о приеме предложений по кандидатурам членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса (в резерв составов участковых комиссий).

2. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании газете городского округа Перевозский «Новый путь» и разместить данное постановление на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www. pvzrayon.ru. в разделе «Территориальная избирательная комиссия городского округа Перевозский»

Председатель территориальной

избирательной комиссии

                                                    Н.В. Кондрашова

Секретарь территориальной

избирательной комиссии                                                                          Н.Ф. Шемякина
Приложение
к постановлению территориальной

избирательной комиссии

городского округа Перевозский

Нижегородской области

от 10 марта 2023 года №45/242-5

Сообщение о приеме предложений по кандидатурам членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса

 (в резерв составов участковых комиссий)

Руководствуясь пунктами  4 и 5.1 статьи  27 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав и  права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  территориальная избирательная комиссия городского округа Перевозский Нижегородской области объявляет прием предложений по кандидатурам для назначения членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса (в резерв составов участковых комиссий)
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1538
Место нахождения помещения для голосования, участковой комиссии: г. Перевоз, улица Молодежная, д.11

Границы участка: город Перевоз Микрорайон №1; улицы: Молодежная, Чугунова, Красная Звезда, Героя Лазаря Волкова, Южная; переулок Молодежный

избирательный участок № 1539
Место нахождения помещения для голосования, участковой комиссии: г. Перевоз, проспект Советский, д.9

Границы участка: город Перевоз проспект Советский: дома №№1-30, №32, 34, 34А; улицы: Восточный проезд, Северная, Полевая, Луговая, Первомайская, Коммунальная, Карла Маркса, 40 лет Октября, Школьная.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1540
Место нахождения помещения для голосования, участковой комиссии: г. Перевоз, 4 Микрорайон, д. 1

Границы участка: город Перевоз Микрорайон №3, Микрорайон №4; улицы: Восточная, Красносельская, Юбилейная, Пушкина, Строителей, Мира, Мелиораторов; переулок Красносельский; проспект Советский: дома №№ 31, 33, 35, 37, 41, 43, 45. Деревня Коноплянка.

избирательный участок № 1541
Место нахождения помещения для голосования, участковой комиссии: г.Перевоз, проспект Советский, д.2

Границы участка: город Перевоз Микрорайон №2; улицы: Новая, Комсомольская, М.Горького; переулки: Зеленый, Парковый, Школьный, Комсомольский.

избирательный участок № 1542

Место нахождения помещения для голосования, участковой комиссии: г. Перевоз, улица Центральная, д.61

Границы участка: город Перевоз улицы: Садовая, Спортивная, Сельхозтехника, Станционная, Железнодорожная, Победы, 50 лет Октября, Кирова, Чкалова, Советская, Набережная, Центральная Нагорная, д.Чергать.

избирательный участок № 1543

Место нахождения помещения для голосования, участковой комиссии: городской округ Перевозский поселок им. Дзержинского, ул.Специалистов, д.7

Населенные пункты: п. им.Дзержинского, с.Мармыжи, п.Смородиха.

избирательный участок № 1544

Место нахождения помещения для голосования, участковой комиссии: городской округ Перевозский, с.Ревезень, ул.Школьная, д.37а

Населенные пункты: с.Ревезень, п. Новый путь, п. Шильниково.

избирательный участок № 1545

Место нахождения помещения для голосования, участковой комиссии: городской округ Перевозский, с.Дубское, ул.Центральная, д.2 Б

Населенные пункты: с.Дубское, д.Чепас.

избирательный участок № 1546
Место нахождения помещения для голосования, участковой комиссии: городской округ Перевозский, с. Большие Кемары, ул.Центральная, д.5

Населенные пункты: с.Большие Кемары, д. Малые Кемары.

избирательный участок № 1547
Место нахождения помещения для голосования, участковой комиссии: городской округ Перевозский, с.Ичалки, пл.Кирова, д.7

Населенные пункты: с. Ичалки, п. Красная Горка, д.Балахна, Корсаково, с.Сунеево, с.Пилекшево, д.Козловка.

избирательный участок № 1549

Место нахождения помещения для голосования, участковой комиссии: городской округ Перевозский, с.Палец, ул.Шиянова, д.22

Населенные пункты: с.Палец, д.Дубки, д.Вязовка, п.Зеленуха, п.Широкий.

избирательный участок № 1550
Место нахождения помещения для голосования, участковой комиссии: городской округ Перевозский, д.Каменка, ул.Школьная, д. 30

Населенные пункты: д.Каменка, д.Крутое, д.Павловка, п.Гари,

избирательный участок № 1551
Место нахождения помещения для голосования, участковой комиссии: городской округ Перевозский, с.Танайково, ул.Молодежная, д.21

Населенные пункты: с.Танайково, п.Борок, д.Карташиха, д.Беляниха, с.Гридино, д.Нерослиха.

избирательный участок № 1552

Место нахождения помещения для голосования, участковой комиссии: городской округ Перевозский, с.Тилинино, ул.Молодежная, д.14

Населенные пункты: с.Тилинино, с.Горышкино, с. Шершово.

избирательный участок № 1553

Место нахождения помещения для голосования, участковой комиссии: городской округ Перевозский, с.Ягодное, ул.Центральная, д.53а

Населенные пункты: с.Ягодное, д.Ковалево.

избирательный участок № 1554
Место нахождения помещения для голосования, участковой комиссии: городской округ Перевозский, с.Вельдеманово, ул.Молодежная, д.4

Населенные пункты: с.Вельдеманово, п.Зименки.

избирательный участок № 1555
Место нахождения помещения для голосования, участковой комиссии: городской округ Перевозский, пос.Центральный, ул.Центральная, д.25

Населенные пункты: п.Центральный, д.Селищи, с.Поляна, с.Выжлеи, д.Заключная.

избирательный участок № 1556
Место нахождения помещения для голосования, участковой комиссии: городской округ Перевозский, с.Шпилево, Микрорайон, д.11

Населенные пункты: с.Шпилево, д.Сквозново, д.Киселиха, д.Орлово, д.Медведково, д.Фатьянково.

    Прием документов осуществляется в течение 30 дней со дня официального опубликования настоящего сообщения (с 17 марта по 17 апреля 2023 года) по адресу: Нижегородская область, г.Перевоз, проспект Советский д.8, кабинет 18;
пн-чт с 8-00 ч. до 17-00 ч.,
пт. с 8-00 до 16-00 ч.,
перерыв с 12-00 ч. до 13-00 ч.;
тел. 8(83148)52992, 8(83148)52512.
Количественный состав участковых избирательных комиссий:

	Номер участковой избирательной комиссии
	Количество членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса

	1538
	9

	1539
	9

	1540
	9

	1541
	9

	1542
	9

	1543
	7

	1544
	7

	1545
	7

	1546
	7

	1547
	9

	1549
	7

	1550
	7

	1551
	7

	1552
	7

	1553
	7

	1554
	7

	1555
	7

	1556
	7

При внесении предложения (предложений) по кандидатурам в составы участковых избирательных комиссий необходимо представить:
Для политических партий, их региональных отделений, иных структурных подразделений

1. Решение полномочного (руководящего или иного) органа политической партии либо регионального отделения, иного структурного подразделения политической партии о внесении предложения о кандидатурах в составы участковых избирательных комиссий, оформленное в соответствии с требованиями устава политической партии.

2. Если предложение о кандидатурах вносит региональное отделение, иное структурное подразделение политической партии, а в уставе политической партии не предусмотрена возможность такого внесения, - решение органа политической партии, уполномоченного делегировать региональному отделению, иному  структурному  подразделению  политической партии полномочия по внесению предложений о кандидатурах  в составы участковых избирательных комиссий о делегировании указанных полномочий, оформленное в соответствии с требованиями устава.

Для иных общественных объединений
1. Нотариально удостоверенная или заверенная уполномоченным на то органом общественного объединения копия действующего устава общественного объединения.

2. Решение полномочного (руководящего или иного) органа общественного объединения о внесении предложения о кандидатурах в составы участковых избирательных комиссий, оформленное в соответствии с требованиями устава, либо решение по этому же вопросу полномочного (руководящего или иного) органа регионального отделения, иного структурного подразделения общественного объединения, наделенного в соответствии с уставом общественного объединения правом принимать такое решение от имени общественного объединения.

3. Если предложение о кандидатурах вносит региональное отделение, иное структурное подразделение общественного объединения, а в уставе общественного объединения указанный в пункте 2 вопрос не урегулирован, - решение органа общественного объединения, уполномоченного в соответствии с уставом общественного объединения делегировать полномочия по внесению предложений о кандидатурах в состав (резерв составов) участковых избирательных комиссий, о делегировании таких полномочий и решение органа, которому делегированы эти полномочия, о внесении предложений в состав (резерв составов) участковых избирательных комиссий.

Для иных субъектов права внесения предложений по резерву составов участковых избирательных комиссий

Решение представительного органа муниципального образования, протокол собрания избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы.
Кроме того, всеми субъектами права внесения предложений в составы участковых избирательных комиссий должны быть представлены:

1. Письменное согласие гражданина Российской Федерации на его назначение членом участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса, на зачисление в резерв составов участковых избирательных комиссий, на обработку его персональных данных.

2. Копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации, содержащего сведения о гражданстве и месте жительства лица, кандидатура которого предложена для зачисления в состав участковой избирательной комиссии.

3. Две фотографии лица, предлагаемого в состав участковой избирательной комиссии, размером 3x4 см (без уголка).

4. Копия документа лица, кандидатура которого предложена в состав участковой избирательной комиссии (трудовой книжки либо справки с основного места работы), подтверждающего сведения об основном месте работы или службы, о занимаемой должности, а при отсутствии основного места работы или службы, копия документа, подтверждающего сведения о роде занятий, то есть о деятельности, приносящей ему доход, или о статусе неработающего лица (пенсионер, безработный, учащийся (с указанием наименования учебного заведения), домохозяйка, временно неработающий). Документальным подтверждением статуса домохозяйки (домохозяина) может служить трудовая книжка с отметкой о последнем месте работы и соответствующее личное заявление с указанием статуса домохозяйки (домохозяина) либо только заявление (при отсутствии трудовой книжки).

5. Копия документа, подтверждающего уровень образования, специальность, квалификацию.

Образцы документов (протокол собрания избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы и Письменное согласие гражданина Российской Федерации на его назначение членом участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса, на зачисление в резерв составов участковых избирательных комиссий, на обработку его персональных данных) размещены на официальном сайте администрации городского округа Перевозский по адресу: http://www. pvzrayon.ru.  в разделе «Территориальная избирательная комиссия городского округа Перевозский».